2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                           №           -ПА
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Артемовского городского округа и Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Артемовского городского округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Артемовского городского округа от 20.07.2021 № 570-ПА «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации Артемовского городского округа и Примерного положения об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации Артемовского городского округа» (с изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Артемовского городского округа и Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Артемовского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.07.2021 № 620-ПА следующие изменения:
1.1. в пункте 1 Приложения 1 слова «отраслевых (функциональных) органов Администрации» заменить словами «отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации»;
1.2. в пункте 1 Приложения 2 слова «отраслевых (функциональных) органов Администрации» заменить словами «отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации»;
1.3. первый абзац подпункта 1 пункта 6 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«1) по профессиям «старший водитель», «водитель»:»;
1.4.  пункт 10 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«10. Работникам устанавливаются следующие оклады:

	№ п/п
	Наименование профессии
	Размер оклада (в рублях)

	1.
	Старший водитель
	11 937

	2.
	Водитель
	9 182

	3.
	Младший обслуживающий персонал (уборщица, рабочий по текущему ремонту и обслуживанию зданий, сооружений и оборудования, сторож, дворник)
	6 700

1.5. первый абзац пункта 20 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«20. Работникам по профессиям «старший водитель», «водитель» устанавливается ежемесячная надбавка за классность:»;

1.6. пункт 21 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«21. Работникам, по профессиям «старший водитель», «водитель», устанавливается и выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия труда в размере 50% - 70% оклада. Конкретный размер надбавки устанавливается распоряжением главы Артемовского городского округа.».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                           К.М. Трофимов